
  

Dipartimento di 
Medicina Veterinaria 
 

D.D. n.501          

     

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato 

con D.R. n. 423 del 04.02.2019; 

VISTO il vigente Regolamento didattico di Ateneo; 

VISTO  il vigente “Regolamento per il conferimento di incarichi di 

insegnamento e didattica integrativa per affidamento o per 

contratti ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/10 e s.m.i.”, 

riformulato con D.R. n. 2674 del 05/06/2019; 

VISTO il D.D. n. 417 del 13/07/2021 con cui è stata indetta la 

procedura valutativa per la copertura, per l’A.A. 2021/2022, con 

le forme dell’affidamento o, in subordine, per contratto, a 

titolo oneroso, degli incarichi di insegnamento del I, II e III 

anno presso la Scuola di Specializzazione in Malattie infettive, 

profilassi e polizia veterinaria; 

VISTA la delibera con cui il Consiglio di Dipartimento, nella seduta 

del 16/09/2021, ha deliberato, all’unanimità, quanto proposto 

dal Collegio dei docenti della Scuola di specializzazione in 

Malattie infettive, profilassi e polizia veterinaria del 

2/9/2021 in merito all’affidamento degli incarichi di 

insegnamento presso la predetta Scuola di Specializzazione; 

 

DECRETA 

 

Sono approvati gli atti di cui al D.D. n. 417 del 13/07/2021 ed autorizzato 

l’affidamento, a titolo oneroso, degli insegnamenti presso la Scuola di 

Specializzazione in Malattie infettive, profilassi e polizia veterinaria, 

per l’A.A. 2021/2022, così come di seguito indicato: 

 

Insegnamento S.S.D. CFU Ore Affidatario 

Resistenza genetica alle malattie 

infettive e parassitarie negli 

animali 

AGR/17 1 5 Maggiolino Aristide 

Nutrizione, alimentazione e 

immunità negli animali 
AGR/18 1 5 Maggiolino Aristide 

Fisioclimatologia e igiene 

zootecnica 
AGR/19 1 5 Maggiolino Aristide 

Batteriologia  VET/05 10 50 Corrente Marialaura 

Biologia molecolare VET/05 10 50 Martella Vito 

Immunologia e diagnostica di 

laboratorio 
VET/05 10 50 Tempesta Maria 

Virologia  VET/05 10 50 Cavalli Alessandra 

Epidemiologia delle malattie 

soggette a denuncia 
VET/05 10 50 Greco Grazia 

Malattie infettive degli equidi VET/05 10 50 Elia Gabriella 

  



  

Dipartimento di 
Medicina Veterinaria 
 

 

 

Malattie infettive dei carnivori VET/05 10 50 Decaro Nicola 

Profilassi delle malattie 

infettive 
VET/05 10 50 Buonavoglia Canio 

Micologia e malattie da funghi VET/06 10 50 Cafarchia Claudia 

Igiene e tecnologia alimentare AGR/15 1 5 Maggiolino Aristide 

Malattie a trasmissione 

alimentare 
VET/04 3 15 Terio Valentina 

Batteriologia III VET/05 10 50 Buonavoglia Domenico 

Biologia molecolare III VET/05 10 50 Lanave Gianvito 

Immunologia applicata III VET/05 10 50 Camero Michele 

Patologia aviare VET/05 10 50 Camarda Antonio 

Virologia III VET/05 10 50 Cirone Francesco 

Clinica delle malattie infettive VET/08 3 15 Zatelli Andrea 

Chirurgia delle infezioni 

nosocomiali 
VET/09 1 5 Franchini Delia 

Malattie infettive dell'apparato 

riproduttore 
VET/10 1 5 Cinone Mario 

 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento di 

Medicina Veterinaria all’indirizzo: 
https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dipmedveterinaria/amministrazio

ne-trasparente/amministrazione-trasparente (nella sezione Avvisi di 

vacanza di insegnamento) nonché all’Albo on line di Ateneo. 

 
Valenzano, 21/09/2021 

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Domenico OTRANTO 

 

https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dipmedveterinaria/amministrazione-trasparente/amministrazione-trasparente
https://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dipmedveterinaria/amministrazione-trasparente/amministrazione-trasparente

